BP 1182 p 529r 09 do 28-07-1401.

Johannes Hansscoenmaker van Straten beloofde aan Arnoldus Last 36 nieuwe Gelderse gulden, 9 jangelart voor 1 gulden gerekend, na maning te betalen.

Johannes Hansscoenmaker de Straten promisit super omnia Arnoldo Last XXXVI novos Gelre gulden scilicet novem jangelart pro quolibet gulden computato (dg: ad s) ad monitionem persolvendos. Testes Goess et Jorden datum supra.

BP 1182 p 529r 10 do 28-07-1401.

Godefridus van Bruheze zvw Arnoldus van Bruheze verkocht aan Petrus zvw Luppertus Bierkens soen van Zeelst de helft in een hoeve, gnd het Goed ten Dijepenbroec, in Mierlo, en toebehoren en rechten, zowel onder Mierlo als daarbuiten, {p.530} deze helft belast met (1) de grondcijns, (2) een b-erfcijns van 9 oude Franse schilden aan erfg vw Alardus Woest, (3) een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Mierlo, aan Leonius van de Kelder. De brief overhandigen aan zijn broer Godefridus Bierken.

Godefridus de Bruheze filius quondam Arnoldi de Bruheze medietatem ad se spectantem in quodam manso dicto tGoet ten Dijepenbroec sito in parochia de Mierle atque in omnibus terris (dg: pa) pratis pascuis et mericis et ceteris attinentiis #et juribus# dicti mansi singulis et universis quocumque locorum tam infra dictam parochiam de Mierle quam extra eandem parochiam de Mierle situatis (dg: et cum i) ut dicebat

1182 p.530v.

quinta post Jacobi: donderdag 28-07-1401.

BP 1182 p 530v 01 do 28-07-1401.

hereditarie vendidit Petro filio quondam (dg: Lub) Lupperto¹ Bierkens soen de Zeelst (dg: ex alio) promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini (dg: ducis) fundi (dg: ex) et hereditario censu novem (dg: aude) aude scilde Francie heredibus #quondam Alardi Woest# ex dicta medietate cum suis juribus et attinentiis predictis (dg: prius solv) atque hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Mierle (dg: Luce) #Leonii¹ de Penu# ex dicta medietate cum suis juribus et attinentiis annuatim de jure solvendis. Testes Goes et Jorden datum quinta post Jacobi. Tradetur littera Godefrido Bierken suo fratri.

BP 1182 p 530v 02 do 28-07-1401.

Johannes van Middegael verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Middegael prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 530v 03 do 28-07-1401.

Vervolgens beloofde voornoemde Petrus aan voornoemde Godefridus verkoper voornoemde cijnzen en pacht te zullen betalen en leveren, zó dat voornoemde Godefridus en zijn andere goederen daarvan geen schade ondervinden.

Solvit II grossos. Scabini (dg: nol) noluerunt.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Petrus (dg: su) promisit super habita et habenda dicto Godefrido venditori quod ipse Petrus dictos censu¹ et paccionem singulis annis dabit et exsolvet sic quod dicto Godefrido et ad et supra alia bona quecumque dicti Godefridi dampna exinde (dg: sol) non

(dg: ex) eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 530v 04 do 28-07-1401.

Henricus die Meijer, Arnoldus Beijs zvw Johannes Beijs en Heijlwigis gnd Beijs verkochten aan Margareta wv Lambertus van der Rijt een stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, beiderzijds tussen wijlen Hubertus Piggen, belast met een erfpacht van 12½ lopen rogge, Bossche maat, aan het klooster Porta Celi. Voornoemde Margareta beloofde aan voornoemde verkopers voornoemde pacht aan het klooster Porta Celi te zullen leveren, zó dat voornoemde verkopers en hun goederen daarvan geen schade ondervinden.

Solverunt ambo. Dederunt ambo ?quilibet III solidos. Duplicetur. Henricus die (dg: Loijer) Meijer (dg: et Heijl) Arnoldus Beijs filius quondam Johannis Beijs et Heijlwigis dicta Beijs cum tutore peciam terre sitam in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Berkel inter hereditatem (dg: #quond# Huberti dicti Pigge) quondam Huberti Piggen ex utroque latere coadiacentem ut dicebant (dg: here dederunt ad hereditarium pactum) #hereditarie vendiderunt# Margarete relicte quondam Lamberti van der Rijt (dg: ab eodem hereditarie possidendam pro) promittentes indivisi #cum tutore# super (dg: et) omnia warandiam et obligationem deponere (dg: ex) excepta hereditaria paccione duodecim et dimidii lopinorum siliginis mesure de Busco conventui de Porta Celi exinde solvenda annuatim. Quo facto dicta Margareta cum tutore promisit super omnia habita et habenda dictis venditoribus quod ipse nunc deinceps 'dicto coventui de Porta (dg: Celu) Celi singulis annis et perpetue taliter dabit et exsolvet sic quod dictis venditoribus et super eorum bona dampna exinde non eveniant. Testes Goess et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 530v 05 do 28-07-1401.

Voornoemde Henricus die Meijer, Arnoldus Beijs zvw Johannes Beijs en Heijlwigis gnd Beijs verkochten aan Johannes gnd Langerbeen een stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Walterus Priem enerzijds en Petrus Huben anderzijds, belast met 3 lopen rogge erfpacht, Bossche maat, aan het klooster Porta Celi. Voornoemde Johannes koper beloofde voornoemde 3 lopen aan het klooster Porta Celi te leveren, zó dat voornoemde verkopers en hun goederen daarvan geen schade ondervinden.

Duplicetur. Solverunt ambo. Dederunt ?ambo ?quilibet III solidos. Dicti 3 venditores cum tutore peciam terre sitam in parochia de Oesterwijn ad locum dictum (dg: Berke) Berkel inter hereditatem Walteri Priem ex uno et inter hereditatem Petri Huben ex alio hereditarie vendiderunt Johanni dicto (dg: Langhel) Langerbeen ab eodem hereditarie possidendam promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis tribus (dg: lopiniss) lopinis siliginis #hereditarie paccionis# mesure de Busco conventui de Porta Celi exinde solvendis. Quo facto repromisit super habita et habenda dictus Johannes emptor quod ipse dictos tres lopinos siliginis dicte mesure (dg: d) nunc deinceps dabit et solvet dicto conventui de Porta Celi singulis annis et perpetue sic quod dictis venditoribus et ad et supra eorum bona quecumque dampna exinde non eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 530v 06 do 28-07-1401.

De broers Henricus en Arnoldus, kvw Arnoldus Egens, en Henricus Terlinc ev Mechtildis dvw voornoemde Arnoldus Egens verkochten aan Johannes van Driel zvw Johannes van Driel (1) een hofstad, in Schijndel, ter plaatse gnd aen Delscot, tussen Willelmus van Houthem enerzijds en erfgoed van Johannes Tijmmerman anderzijds, (2) een stuk land, aldaar, tussen voornoemd erfgoed van Johannes Tijmmerman enerzijds en de gemene beemden anderzijds.

-. (dg: Solvit). Solvit.

(dg: Heij) Henricus et Arnoldus fratres (dg: quo) liberi quondam Arnoldi

Egens et (dg: Mech) Henricus Terlinc maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi Egens quoddam domistadium situm in parochia de Scijnle ad locum dictum aen Delscot inter hereditatem Willelmi (dg: v) de Houthem ex uno et inter hereditatem Johannis Tijmmerman ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter dictam hereditatem dicti Johannis Tijmmerman ex uno et inter (dg: here) communia prata ex alio ut dicebant (dg: dederunt) hereditarie vendiderunt Johanni de Driel filio quondam Johannis de Driel promittentes indivisi super omnia (dg: warandiam) #ratam servare# et obligationem (dg: deponere ex) ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 530v 07 do 28-07-1401.

Heijmericus zvw Lambertus van Brakel beloofde aan Godefridus Sceijnckel en Elizabeth dvw Arnoldus van Lijt 29 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1401) te betalen.

-.

Heijmericus filius quondam Lamberti de Brakel promisit super omnia Godefrido Sceijnckel et Elizabeth filie quondam Arnoldi de Lijt XXIX novos Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 530v 08 do 28-07-1401.

Jacobus zvw Johannes Zelen verkocht aan Henricus van der Bruggen van Helvoert verwer een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 4 stukken land, (1) in Helvoirt, ter plaatse gnd die Hoge Vonder, tussen Johannes Scoerwegge enerzijds en Walterus Vos anderzijds, (2) in Helvoirt, ter plaatse gnd Eijkendonc, tussen voornoemde Walterus Vos enerzijds en Ghibo zv voornoemde Johannes Zelen soen anderzijds, (3) in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Crumvoert, tussen Walterus Heijnen soen enerzijds en voornoemde Ghibo anderzijds, (4) in Vught, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen wijlen Jacobus Roelofs soen enerzijds en wijlen Gerardus Berkelman anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 5 lopen rogge, Bossche maat.

Jacobus filius quondam Johannis Zelen hereditarie vendidit Henrico (dg: de) van der Bruggen de Helvoert tinctori hereditariam paccionem (dg: uni) unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quatuor peciis terre quarum una in parochia de Helvoert ad locum dictum die Hoge Vonder inter hereditatem Johannis Scoerwegge ex uno et inter hereditatem Walteri Vos ex alio et secunda in dicta parochia ad locum dictum Eijkendonc inter hereditatem dicti Walteri Vos ex uno et inter hereditatem Ghibonis filii dicti Johannis Zelen soen ex alio tercia in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoert inter hereditatem Walteri (dg: Heijne) Heijnen soen ex uno et inter 'dicti Ghibonis ex alio et quarta in dicta parochia de Vucht in dicto loco Crumvoert vocato inter hereditatem quondam Jacobi Roelofs soen ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Berkelman ex alio #sunt site# ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Busco exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Goes et Neijnsel datum quinta post Jacobi.

BP 1182 p 530v 09 do 28-07-1401.

De broers Johannes en Rutgherus, kvw Tielmannus gnd Pauwels soen met der Hant, verkochten aan Batha dvw Lambertus van den Yvenlaer, tbv haar en haar kinderen, bij haar verwekt door wijlen Lambertus Keelbreker, 1/8 deel, dat aan hun moeder Cristina wv voornoemde Tielmannus gekomen was na overlijden van Oda dvw Boudewinus van der Porten evw voornoemde Lambertus Keelbreker,

in alle goederen, die voornoemde Oda heeft nagelaten.

-.

Johannes et Rutgherus fratres liberi quondam Tielmanni dicti Pauwels soen met der Hant (dg: quartam partem medietatis) #octavam partem# que (dg: medietas) Cristine eorum matri (dg: relicte) relicte dicti quondam Tielmanni de morte quondam (dg: Bele) Ode filie quondam Boudewini van der Porten (dg: re) uxoris olim Lamberti quondam Keelbreker successione fuerat advoluta in omnibus bonis mobilibus et immobilibus et paratis que dicta Oda in sua morte post se reliquit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie vendiderunt Bathe filie quondam Lamberti van den Yvenlaer ad opus sui et ad opus suorum liberorum ab ipsa et dicto quondam Lamberto Keelbreker pariter genitorum promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Cristine eorum matris deponere tali condicione quod dicta Batha dictam octavam (dg: quartam) partem habebit et possidebit quoad vixerit post eius (dg: dec) decessum ad dictos suos liberos hereditarie devolvendam. Testes datum supra.

1182 p.531r.

quinta post Jacobi: donderdag 28-07-1401.

BP 1182 p 531r 01 do 28-07-1401.

Amelius zv Everardus zvw Walterus Berijs soen droeg over aan Lambertus Goeswijns soen van Druenen $\frac{1}{4}$ deel in een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en erf van Conrardus gnd Boem van Druenen zvw Ghibo gnd Teije, in Druenen, tussen Maria dv Gerardus in het oosten en wijlen Willelmus gnd Wedigen in het westen, (2) geheel het erfgoed of land van voornoemde Conrardus, behorend aan voornoemde huis en erf, en ernaast gelegen, welke pacht Engbertus gnd Mersman van Walewijn gekocht had van voornoemde Conrardus Boem van Druenen.

Amelius filius (dg: q) Everardi filii quondam Walteri Berijs soen quartam partem ad se spectantem in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda et solvenda anno quolibet hereditarie Andree ac in Buscoducis tradenda de domo et area Conrardi dicti Boem de Druenen filii quondam Ghibonis dicti Teije sitis in parochia de Druenen inter hereditatem Marie filie Gerardi versus orientem (dg: ex) et inter hereditatem quondam Willelmi dicti Wedigen versus occidentem coadiacentem atque de tota (dg: hereditate) hereditate sive terra prefati Conrardi spectante ad eandem domum et aream predictam et iuxta ipsam situata quam paccionem duorum modiorum siliginis Engbertus dictus Mersman de (dg: Waelwijn) Walewijn erga dictum Conrardum Boem de Druenen acquisierat emendo prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto Goeswijns soen de Druenen (dg: supportavit s) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goes et Neijnsel datum quinta post Jacobi.

BP 1182 p 531r 02 do 28-07-1401.

(dg: Petrus).

BP 1182 p 531r 03 do 28-07-1401.

Katherina wv Johannes zvw Johannes die Becker van den Laer van Sint-Oedenrode en Petrus, zv voornoemde Katherina en wijlen eerstgenoemde Johannes, droegen over aan Walterus van Villenbraken een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit twee delen van de goederen, waarin Ghibo gnd van den Hoeghen Over woonde, in Sint-Oedenrode, welke pacht wijlen eerstgenoemde Johannes zvw Johannes Becker gekocht had van Johannes gnd Pepercoren hoefslager.

Katherina relicta quondam Johannis filii quondam Johannis (dg: B) die Becker van den Laer de Rode sancte Ode #cum tutore# (dg: Jo) Petrus (dg: et Jutta liberi) #filius# eorundem Katherine et primodicti quondam Johannis (dg: cum tutore) hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco 'hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex duabus 'partibus bonorum in quibus Ghibo dictus van den Hoeghen Over morabatur sitorum in parochia de Rode sancte Ode atque in attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quam paccionem primodictus quondam Johannes filius quondam Johannis Becker erga Johannem dictum Pepercoren calciferratorem emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportaverunt Waltero de Villenbraken cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia (dg: s) ratam servare #(dg: et qr questionem proximitatis deponere)# et obligationem ex parte eorum (dg: deponere) et quorumcumque heredum primodicti (dg: Johannis) quondam Johannis deponere. Testes datum supra.

{In margine sinistra een verticale haal voor BP 1182 p 531r 03 en 04}.

BP 1182 p 531r 04 do 28-07-1401.

Voornoemde Katherina wv Johannes zwv Johannes die Becker van den Laer van Sint-Oedenrode en Petrus, zv voornoemde Katherina en wijlen eerstgenoemde Johannes, droegen over aan Walterus van Villenbraken 6 lopen rogge b-erfpacht, maat van Sint-Oedenrode, die eerstgenoemde Johannes Becker zwv Johannes Becker van Rode met Lichtmis beurde, gaande uit een huis met hofstad en tuin, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Neijnsel, tussen wijlen voornoemde Johannes Becker zwv Johannes Becker enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk huis, hofstad en tuin eerstgenoemde wijlen Johannes in pacht had uitgegeven aan Johannes gnd Yves soen, voor voornoemde 6 lopen rogge.

Dicti (dg: 3) #duo# venditores cum tutore (dg: hereditariam pa) sex lopinos siliginis hereditarie paccionis mensure de Rode sancte Ode quam (dg: d) primodictus Johannes (dg: Bech) #Becker# filius quondam Johannis (dg: Bech) Becker de Rode solvendam (dg: sol) 'hereditarie purificationis (dg: dom et) ex domo cum suo domistadio et orto ad hanc spectante sitis in parochia de (dg: N) Rode sancte Ode ad locum dictum Neijnsel inter hereditatem (dg: J) dicti quondam Johannis Becker filii quondam Johannis Becker ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: qu) quos domum domistadium et ortum primodictus (dg: Jol) quondam Johannes dederat ad pactum Johanni dicti! Yves soen pro (dg: dicta p) dictis sex lopinis siliginis dicte mensure hereditarie paccionis ut dicebant hereditarie supportaverunt Waltero de Villenbraken promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare #(dg: et questionem proximitatis)# et obligationem ex parte eorum (dg: deponere) et quorumcumque heredum primodicti quondam Johannis deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 531r 05 do 28-07-1401.

Godefridus zwv Luppertus gnd Bierkens soen droeg over aan Johannes van Huesselingen zwv Albertus die Clerc van Huesselingen een huis en tuin, in Woensel, tussen de gemeint van Woensel enerzijds en Godefridus gnd Gobben Agnesen soen anderzijds, met een eind strekkend aan Lambertus gnd Bathen soen en met het andere eind aan de gemeint aldaar, zoals afgepaald, aan hem overgedragen door Thomas gnd Goeskens soen. De brief overhandigen aan hem of aan voornoemde Godefridus.

Godefridus filius quondam Lupperti dicti Bierkens soen domum et ortum sitos in parochia de Woensel inter (dg: hereditatem) communitatem de Woensel ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Gobben Agnesen soen ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Lamberti dicti Bathen soen et cum reliquo fine ad communitatem ibidem prout ibidem limitati sunt supportatos sibi a (dg: G) Thoma dicto Goeskens soen prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de (dg: Huessen filio quondam A)

Huesselingen filio quondam Alberti die Clerc de Huesselingen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goes et Neijnsel datum quinta post Jacobi. Tradetur littera sibi vel dicto Godefrido.

BP 1182 p 531r 06 do 28-07-1401.

Johannes van Gael zvw Gerardus van Gael verkocht aan Johannes Sparre kramer een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 2 bunder beemd, aan voornoemde verkoper behorend in een kamp, gnd Brugmans Camp, 6 bunder groot, in Schijndel, ter plaatse gnd aen den Borne, tussen kvw Denkinus Emmen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Johannes de Gael filius quondam Gerardi de Gael hereditarie vendidit Johanni Sparre institori (dg: hereditariam p) hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis (dg: D) Johannis ex duobus bonariis prati ad dictum venditorem spectantibus in quodam campo #dicto Brugmans Camp# sex bonaria continente sito in parochia de Scijnle ad locum dictum aen den Borne (dg: inter in bo) inter hereditatem liberorum quondam Denkini Emmen soen ex uno et inter (dg: he) communem plateam ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini (dg: duc) fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 531r 07 do 28-07-1401.

Johannes Houbraken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Houbraken prebuit et reportavit. Testes datum supra.